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Na Wydziale Lekarskim

Stopień doktora habilitowanego nauk medycznych  
w zakresie medycyny uzyskali:

dr n. med. Magdalena Maria JANKOWSKA – adiunkt 
Katedry i Kliniki Nefrologii, Transplantologii i Chorób We-
wnętrznych GUMed, praca pt. Związek między leczeniem 
nerkozastępczym a niedożywieniem i jego konsekwencje kli-
niczne u chorych z przewlekłą chorobą nerek, Rada Wydziału 
Lekarskiego 18 października 2018 r. nadała stopień doktora 
habilitowanego nauk medycznych w zakresie medycyny – 
nefrologia,

dr n. med. Maciej Andrzej KEMPA – starszy wykładow-
ca Kliniki Kardiologii i Elektroterapii Serca II Katedry Kardio-
logii GUMed, praca pt. Współczesne leczenie powikłań i nie-
powodzeń elektroterapii serca u pacjentów z wszczepialnymi 
urządzeniami kardiologicznymi, Rada Wydziału Lekarskiego 
18 października 2018 r. nadała stopień doktora habilitowa-
nego nauk medycznych w zakresie medycyny – kardiologia;

Stopień doktora nauk medycznych  
w zakresie biologii medycznej uzyskały:

mgr Paulina Joanna LANGA – b. doktorant Studiów 
Doktoranckich, Zakład Immunologii Klinicznej i Transplan-
tologii Katedry Immunologii GUMed, praca pt. Ekspresja 
markerów różnicowania komórek macierzystych naskórka 
w warunkach hodowli in vitro – implikacje dla terapii komór-
kowych, promotor – prof. dr hab. Piotr Trzonkowski, Rada 
Wydziału Lekarskiego 18 października 2018 r. nadała stopień 
doktora nauk medycznych w zakresie biologii medycznej,

mgr Katarzyna GRUŻEWSKA – doktorant Studiów Dok-
toranckich, Zakład Medycyny Laboratoryjnej Katedry Bio-
chemii Klinicznej GUMed, praca pt. Rola związków wanadu 
w regulacji funkcji płytek krwi u pacjentów z cukrzycą, promo-
tor – dr hab. Hanna Bielarczyk, prof. nadzw. GUMed, Rada 
Wydziału Lekarskiego 15 listopada 2018 r. nadała stopień 
doktora nauk medycznych w zakresie biologii medycznej. ■

NOWI DOKTORZY

Uroczystość wmurowania w ścianę 
Domu Harcerza w Gdańsku tablicy upa-
miętniającej postać harcmistrzyni prof. 
Marii Hrabowskiej (1936-2008) odbyła 
się 10 listopada br. Prof. Maria Hrabow-
ska urodziła się w Poznaniu, maturę 
uzyskała w 1953 r. w Gdyni i rozpoczęła 
studia na Wydziale Lekarskim Akademii 
Medycznej w Gdańsku. Dyplom lekarza 
uzyskała w 1960 r. Jako specjalista pa-
tomorfolog kierowała przez wiele lat 
Pracownią Patomorfologii Klinicznej 
I Kliniki Położnictwa i Chorób Kobiecych 
AMG, osiągając kolejne szczeble kariery 
akademickiej, tytuł naukowy profesora 
otrzymała w  1993 r. Od 1957 r. była 
członkiem Kręgu Starszoharcerskiego 
„Westerplatte” przy Akademii Medycznej 
w Gdańsku. Po okresie przerwy powró-
ciła do harcerstwa i została harcmistrzy-
nią w 1982 r. Aktywnie zaangażowała 
się w odnowę harcerstwa po 1989 r. 
W  latach 1996-2001 pełniła funkcję 
przewodniczącej ZHP.

Za swoją działalność społeczną i na-
ukową została uhonorowana wysokimi 
odznaczeniami państwowymi Krzyżem 
Komandorskim i Krzyżem Oficerskim 

Pamięci hm. prof. Marii Hrabowskiej

Orderu Odrodzenia Polski, medalem 
Komisji Edukacji Narodowej i inny-
mi odznaczeniami. Zmarła 14 lipca 

2008 r. Została pochowana z hono-
rami wojskowymi na cmentarzu 
Witomińskim w Gdyni. ■


